PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	08.11.2019
	№
	266-р

О профилактике несчастных случаев

на водных объектах Снежинского

городского округа в осенне-зимний

период 2019 года

В связи с установлением отрицательной температуры воздуха и становлением льда на водных объектах Снежинского городского округа в осенне-зимний период, с целью предотвращения несчастных случаев, руководствуясь постановлением Губернатора Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», а также во исполнение решения рабочей группы при КЧС Челябинской области по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций от 24 октября             2019 года № 7-2019РГ, на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Предприятиям и организациям, расположенным на территории Снежинского городского округа, организовать профилактическую и разъяснительную работу по правилам безопасности и предупреждения несчастных случаев на водоёмах в осенне-зимний период.

2. В учреждениях Управления образования, Управления физкультуры и спорта, Управления культуры и молодёжной политики запланировать и провести профилактические беседы и занятия по правилам поведения на льду.

Особое внимание уделить проведению профилактической работы с детьми в образовательных учреждениях, находящихся вблизи водоёмов.

Сведения о проделанной работе с указанием количества проведённых мероприятий и охвата подчинённых и учащихся представить в Управление ГОЧС г.Снежинска до 18 ноября 2019 года.

3. Управлению ГОЧС г. Снежинска и МБУ ПСС г.Снежинска:

· разработать и утвердить план по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Снежинского городского округа на 2020 год;

· организовать разъяснительную работу по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период в средствах массовой информации г.Снежинска;

· организовать патрулирование силами спасательных служб, с привлечением общественности, сотрудников МВД в местах выхода на лед водоемов Снежинского городского округа;

· активизировать работу лицам, ответственным за выявление нарушений и составление протоколов по ст.15 Закона Челябинской области от 27.05.2010 № 584-ЗО.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского округа Д.А. Шарыгина.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин
Начальник Управления

ГОЧС г. Снежинска

В.В.Жидков

Рассылка:

	в дело   – 1 экз.

ФГУП РФЯЦ ВНИИТФ  - 1

УГОЧС  – 1

ОМВД  – 1

ЦМСЧ-15  – 1

СУ ФПС № 7 МЧС России  – 1

МП «Городской радиоузел»  – 1

АО «Трансэнерго»  – 1

МКУ «УГХ СГО»  – 1
газета «Известия Собрания депутатов…»  - 1
	Управление образования  - 1

УФиС  – 1

УКиМП  – 1

УСЗН  – 1

МКУ «Снежинское лесничество»  – 1

 СФТИ НИЯУ МИФИ  – 1

М.А.Чеботарёв, 92328

старший инспектор УГОЧС

га 1  07.11.2019

921